
Informační leták pro uživatele 

Před prvním použitím si pečlivě přečtěte tuto informaci. Máte-li jakékoli další otázky, obraťte se na 
svého lékaře nebo lékárníka. NasaDrops® je zdravotnický prostředek. 
 

NeilMed® NasaDrops® 
roztok na cesty 

 
Výrobce: Neilmed® PHARMACEUTICALS, INC. 601 AVIATION BVLD, Santa Rosa, CA 95403 USA 

 

Obsah balení: 
 15 jednorázových ampulí po 15 ml 
 brožura a návod k použití (v anglickém jazyce), příbalová informace s pokyny a upozorněními 

 
NasaDrops® roztok na cesty je sterilní nosní solný roztok bez léčiv a konzervačních látek, který 
zklidňuje a zvlhčuje suchý nebo ucpaný nos u kojenců. 
 
Ampulky o objemu 15 ml jsou vhodné pro použití doma, ve školce, ve škole, na hřišti, na cestách i v 
nemocnici. Několik kapek roztoku chloridu sodného zvlhčí nos a nosní dutiny, zatímco stisknutí 
většího množství zajistí jemný výplach nosu. Tento výrobek je vhodný pro děti od 6 měsíců (u dětí 
mladších 6 měsíců se poraďte s lékařem). 
 
NasaDrops® roztok na cesty se používá především k: 

 řešení alergické rýmy a suchýho nosu 
 překrvení nosní sliznice 
 nosní příznaky při chřipce a nachlazení 
 podráždění nosu způsobené prachem z práce a domácnosti, kouřem, zvířecí srstí, travami, 

pyly, znečištěným životním prostředím 
 
Návod k použití: 
NeilMed® NasaDrops® cestovní roztok je sterilní nosní solný roztok bez léčiv, konzervačních látek, 
který zklidňuje a hydratuje. Je určen pro kojence, děti a dospělé, kteří trpí suchým nebo ucpaným 
nosem. 

Použití pro nos a nosní dutiny: 
Krok 1: Ampulku nebo nádobku otevřete pootočením. 
Krok 2: Pokud používáte pro dítě, držte dítě nebo kojence ve vzpřímené poloze. 
Krok 3: Nakloňte hlavu dítěte nebo dítě mírně dopředu. 
Krok 4: Vložte špičku lahvičky do nosní dírky. 
Krok 5: Jemným stisknutím lahvičky dávkujte několik kapek k hydrataci, v případě potřeby stiskněte 
silněji, abyste dodali více roztoku k propláchnutí dutin a nosu. V závislosti na velikosti nosní dutiny 
bude propláchnutý fyziologický roztok s hlenem vycházet druhou nosní dírkou. Nepoužitý roztok 
zlikvidujte. 
Krok 6: Používejte až šestkrát denně podle potřeby nebo podle pokynů lékaře. 
Krok 7: Jakmile je lahvička nebo nádobka prázdná, můžete ji použít jako jednorázovou odsávačku k 
odsávání nosního sekretu.  

0123 



UPOZORNĚNÍ 
 
Tento výrobek má používat dospělá osoba, která rozumí použití u kojenců a dětí. Je třeba dodržovat 
všechny pokyny. 

 
 Nepoužívejte do nosu, když dítě leží na zádech, abyste zabránili kašli, dušení nebo stékání 

hlenu či fyziologického roztoku do krku 
 nemíchejte s jinými tekutinami nebo přísadami 
 určeno k zevnímu použití, nikoliv k injekčnímu podání 
 nepoužívejte, pokud je roztok zakalený nebo pokud ampule vytékají nebo jsou rozbité 
 zlikvidujte otevřený a nepoužitý roztok 
 uchovávejte mimo dosah dětí 
 barva a tvar ampulí se mohou lišit 
 uchovávejte mimo dosah přímého slunečního světla 
 uchovávejte na chladném a suchém místě 

 
 

Distributor: 
PAVLOVIC, s. r. o., Oremburská 1, 974 04 Banská Bystrica, Slovenská republika 
www.cistynos.cz info@cistynos.cz, mobil: +421 907 368 190 

 

Revize: 05/2025 

 


